[image: image1.png]


                 Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                 Odbor ekonomický – oddělení kontroly obcí a analýz


Výtisk č. 1«Dokument»

 MERGEFIELD Spisová_značka \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#DI:SpisovaZnacka# «Spisová_značka»

 MERGEFIELD Dokument \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#ST:0# «Dokument»

 MERGEFIELD Dokument \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#ST:1# «Dokument»

 MERGEFIELD Číslo_jednací \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#DI:CisloJednaci# «Číslo_jednací»

 MERGEFIELD Dokument \* MERGEFORMAT DS:ActualDocument#ST:0# «Dokument»
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1# «Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Nazev», IČ: «DeleteField»00277924«DeleteField»«IC»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»
za rok «DeleteField»2008«DeleteField»«Rok»
«Přezkoumání»
Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: «Přezkoumání»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:1# «Přezkoumání_orgánem»
«DeleteField»
· 11.9.2008
· 16.4.2009
«DeleteField»
«Úkoly_seznam»
· «Úkol_přezkoumání»

 MERGEFIELD Skutečný_termín \* MERGEFORMAT DS:AkcePrezkoumani#DI:SkutecnyTermin#«Skutečný_termín»

 MERGEFIELD Úkol_přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:AkcePrezkoumani#ST:0#«Úkol_přezkoumání»
«Úkoly_seznam»

 MERGEFIELD Přezkoumání_orgánem \* MERGEFORMAT DS:PrezkoumaniOrganem#ST:0# «Přezkoumání_orgánem»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
na základě písemné žádosti obce v souladu s ustanovením § 42 odst. 1, zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů. Předmět přezkoumání je určen zákonem č. 420/2004 Sb.,o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí.

Místo provedení přezkoumání:
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1# «Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Nazev»«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
 č.p. «Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1# «Územní_celek»

 MERGEFIELD Adresa \* MERGEFORMAT DS:Adresa#ST:1# «Adresa»

 MERGEFIELD Ulice \* MERGEFORMAT DS:Adresa#DI:Ulice# «Ulice»č.p.«DeleteField»275«DeleteField»«Domovní_číslo» 
«DeleteField»543 76«DeleteField»«PSČ»  «DeleteField»Chotěvice «DeleteField»«Pošta»

 MERGEFIELD Adresa \* MERGEFORMAT DS:Adresa#ST:0# «Adresa»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
«Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1# «Územní_celek»
Zástupci za «DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma»: 

«DeleteField»
· II IIiiiIng.  Josef Davidík - starosta obce

· Ludmila Kalenská - účetní

«DeleteField»
«Zastupcí_územního_celku_seznam»
· «Zastupce»

 MERGEFIELD Plné_jméno \* MERGEFORMAT DS:Zastupce#DI:FullName# «Plné_jméno» - «Funkce»

 MERGEFIELD Zastupce \* MERGEFORMAT DS:Zastupce#ST:0# «Zastupce»
«Zastupcí_územního_celku_seznam»
«Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
Přezkoumání zahrnovalo ověření provedené výběrovým způsobem s přihlédnutím k významnosti:

· dodržování povinností uložených zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a dalšími právními předpisy upravujícími finanční hospodaření ÚSC,

· souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,

· dodržení účelu poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci a podmínek jejich použití,

· věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.
Přezkoumání vykonali:
· kontrolor pověřený řízením přezkoumání:
«Kontrolor_pověřený_řízením»«DeleteField»Martina Janoušová Rybová«DeleteField»«Celé_jméno»

 MERGEFIELD Kontrolor_pověřený_řízením \* MERGEFORMAT DS:KontrolorPoverenyRizenim#ST:0# «Kontrolor_pověřený_řízením»
· kontroloři:
«DeleteField»
Ing. Miroslav Vraňan

«DeleteField»
«Kontrolní_skupina»
«Kontrolor»

 MERGEFIELD Celé_jméno \* MERGEFORMAT DS:Kontrolor#DI:CeleJmeno#«Celé_jméno»

 MERGEFIELD Kontrolor \* MERGEFORMAT DS:Kontrolor#ST:0# «Kontrolor»
«Kontrolní_skupina»
A. Přezkoumané písemnosti

Při přezkoumání hospodaření - «Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1# «Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Nazev»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání» - byly přezkoumány následující písemnosti:

«Přezkoumání»
«Přezkoumání_orgánem»
«Závěrečný_úkol»
«Přezkoumané_písemnosti_úkolů»
«DeleteField»
	Druh písemnosti
	Popis písemnosti

	Pravidla rozpočtového provizoria
	Pravidla rozpočtového provizoria byla stanovena na jednání ZO dne 29. 11.2007 (pouze běžné a nezbytné příjmy a výdaje). 

	Rozpočtová opatření
	Změny rozpočtu byly provedeny rozpočtovým opatřením obce a jsou vždy projednány na jednáních ZO. 

	Rozpočtový výhled
	Obec má zpracován rozpočtový výhled na období  2006 – 2008, který byl schválen  zastupitelstvem obce v roce 2006.   Na další období 2009 - 2011 byl vypracován nový.

	Schválený rozpočet, návrh rozpočtu
	Návrh rozpočtu na rok 2008 byl zveřejněn 8.2.2008. Projednán a schválen byl na jednání zastupitelstva obce (ZO) dne 28.2.2008 (příjmy a výdaje 9 465 070,-- Kč). Rozpočet byl ve schválené výši přenesen do výkazu Fin 2-12M .

	Závěrečný účet
	za rok 2007 



	Bankovní výpis
	Stav účtu 231- Základní běžný účet je vykazován ve výši                   3 966 702,17 Kč. Stav účtu byl ověřen bankovním výpisem KB a.s. Trutnov, poř.č.210 ze dne 31.12.2008. 

Stav účtu 245 - Ostatní běžný účet je vykazován ve výši                                3 577,10 Kč (jedná se o opatrovnický účet. Doklady jsou v účetnictví označeny číselnou řadou 8xxx).

	Dohoda o hmotné odpovědnosti
	Dohoda o hmotné odpovědnosti paní Ludmily Kalenské uzavřená dne 9.5.2006 na hodnoty k vyúčtování - pokladní hotovost a ceniny.

	Evidence majetku
	Obec vede analytické účty majetku v programu Gordic-Haida. Sesouhlasení bude provedeno v rámci konečného přezkoumání. V rámci sesouhlasení evidence a vlastnictví obec vyřeší vlastnictví domku ma st.p.č. 439 a kůlen u č.p. 275. Ze staveb do budov převede vodojemy na st.p. č. 416 a 538, a dále vrt na st.p. č. 543. Naopak z budov do staveb převede čekárny na st.p. č. 456/2, 447/2, dále čekárnu u č.p. 105 a u č.p. 192. 

	Hlavní kniha
	Hlavní kniha účetnictví k datu 31.12.2008.

	Kniha pohledávek a závazků
	Obec vede analytické účty pohledávek v programovém vybavení Gordic. Obdobně knihu došlých faktur. Kniha odeslaných faktur za rok 2008.

	Mzdová agenda a odměny členů zastupitelstva
	Ke kontrole předložena dohoda:

1) o provedení práce ze dne 1. 4. 2008 (správce webových stránek). Splatnost odměny ve výplatním termínu za měsíc říjen 2008.

2) o provedení práce ze dne 1. 5. 2008 (čištění a údržba zeleně na území obce). Splatnost odměny je stanovena měsíčně. Byla provedena kontrola vyplacení a nebyl zjištěn nedostatek (vyplacená výše odpovídá dle dohody).

3) o provedené práci ze dne 1.7.2008 (prořezání větví u obecních cest). Odměna bude vyplacena ve výplatním termínu za měsíc červenec 2008.

Dále byla proveden kontrola stanovení a vyplacení odměny za výkon funkce starosty obce (uvolněný člen). Odměna byla stanovena v souladu s platným nařízením vlády pro rok 2008 a poprvé poskytnuta za měsíc únor 2008. 

Platový výměr paní Ludmily Kalenské vystavený dne 29.12.2006 je v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb.

	Pokladní doklad
	Byla provedena kontrola vybírání hotovosti a její odvod na účet a do pokladny:

- výběr z banky ze dne 11. 1. 2008 - vklad do pokladny pod dokladem č. 0744486 ze dne 11. 1. 2008

- výběr z banky ze dne 10. 3. 2008 - vklad do pokladny pod dokladem č. 8474047 ze dne 10. 3. 2008

- výběr z účtu ze dne 12.5.2008 - vklad do pokladny pod dokladem č. 84714130 ze dne 12.5. 2008

- výběr z účtu ze dne 11. 6. 2008 - vklad do pokladny pod dokladem č. 8474193 ze dne 11.6.2008

Kontrolou nebyl zjištěn nedostatek.

	Rozvaha
	13/2008

Majetek tř. O ve výši  90 345 563,09 Kč je kryt fondem majetku ma účtu 901. Z výkazu  sestaveného k datu 31.12. 2008 vyplývá správné použití metod v účtování dlouhodobého majetku, příjmů, výdajů a hospodářské činnosti prostřednictvím účetních okruhů. 

K 31.12.2008 je majetek obce vykazován těchto majetkových účtech:
018-55 393,-- Kč

019-625 999,20Kč

031- 63 928 703,-- Kč

032-1 200,-- Kč

021-22 918 707,27 Kč

022- 730 664,--Kč

028- 1 786 616,02 Kč

042 - 298 280,60 Kč
Byla provedena kontrola zaúčtování majetku na účtu: 
028 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek:

-  d.č. 9006 ze dne 30. 6. 2008 (pokladna- výd.d.č 51 ze dne 9.6.2008). Nákup navigace Garmin 250.

- d.č. 1033 ze dne 4. 3. 2008 ( sporák MORA).

- d.č. 3021 ze dne 29.8.2008 (fa č. 18/2008 ze dne 20.8.2008)

- d.č.3032 ze dne 31.12.2008

- d.č. 3031 ze dne 31.12.2008

V přezkoumávaném období byl vyřazen majetek na základě vyřazovacích protokolů:

- d.č. 3032 ze dne 31.12.2008

- d.č. 3028 ze dne 1.12.2008

022- Movité věci a soubory movitých věcí:

- d.č. 3031 ze dne 31.12.2008 (fa č. 2008169 ze dne 9.12.2008 a fa č. 2008168 ze dne 31.12.2008, firma PK Počítače Rudník).

Účet 031 - Pozemky

- d.č. 3002 ze dne 22.1.2008

-d.č. 3005 ze dne 14.2.2008 (vyřazení p.p.č. 2446 k.ú. Chotěvice na základě vyrozumění Katastrálního úřadu Trutnov ze dne 12.2.2008)

- d.č. 3008 ze dne 25.3.2008 

- d.č. 3012 ze dne 19.5.2008 

	Účetní doklad
	Účetní doklady podle účetního deníku za období 6/2008 a účetního deníku 7/2008. Účetními doklady č. 6013, 6017 a 6048 jsou fakturované náklady na projekt, manažerskou činnost a vlastní stavební práce na cyklotrasu v úseku Chotěvice účtovány jako provozní náklady. Z přiložených dokumentů jako jsou projekty, souhlasy se stavebním řízením a rozpočty lze usuzovat, že se může jednat o investiční náklady na komunikaci s přírůstkem majetku obce. Doporučujeme celou problematiku řešit se svazkem obcí Horní Labe, který zabezpečuje záležitosti cyklotrasy č.24. Dle vyjádření starosty obce se jedná o provozní výdaje na stávající komunikaci, která nemají charakter technického zhodnocení majetku.

Účetní doklady:

- od čísla 4165 do čísla 4176. Od čísla 3028 do čísla 3032. 

- za měsíc prosinec (d.č. 1193 - d.č. 1210). V účetních dokladech jsou platby faktur označeny ORG znakem došlé faktury. V příslušném období byla provedena kontrola návaznosti (na  předpisy faktur) a nebyly zjištěny nedostatky. 

	Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
	K 31.12.2008 obec vykazuje přebytek rozpočtového hospodaření ve výši 2 198,34 tis.Kč.

	Výkaz zisku a ztráty
	Obec provozuje hospodářskou činnost  - vodovodu, poskytování služeb v zemědělství a zahradnictví, lestnictví, těžby dřeva a poskytování služeb v myslivosti dle živnostenského oprávnění č.  1-1290/3 a 1,1291/3.

Byl předložen výkaz /2008. Náklady činí 919 623,28 Kč, výnosy   1 182 925,47 Kč. Výsledek po zdanění vykazovaný na účtu 963 činí 208 072,19 Kč. 

	Listiny  o založení právnických osob
	Zřizovací listina č.1 příspěvkové organizace Základní a Mateřská škola, Chotěvice, okres Trutnov.

	Zápis z jednání rady a zastupitelstva
	Za rok 2008 byly předloženy. Schválené prodeje , nákupy  a bezúplatné převody pozemků ( ZO dne 30.9.2008, 16.12.2008) nebyly k 31.12.2008 realizovány. 

	Smlouva a další materiály k poskytnutým účelovým dotacím
	Smlouva o poskytnutí dotace uzavřená s Mysliveckým sdružením Chotěvice ze dne 14.3.2008 na částku 46 000 Kč.

	Smlouva a další materiály k přijatým účelovým dotacím
	Obec má uzavřenou smlouvu s Úřadem práce na poskytování dotace pro veřejně prospěšné práce ze dne 19.3.2008. K datu 31.12.2008 obec uzavřela 101 629 Kč. Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace na pořízení pracoviště Czech POINT ze dne 27.8.2008. Finanční vypořádání této dotace ze dne 19.1.2009. Královéhradecký kraj - avízo k platbě na poskytnutý příspěvek, týkající se hospodaření v lesích ze dne 16.9.2008 na částku 21 250 Kč. 

	Smlouva nájemní
	Nájemní smlouva ze dne 30. 4. 2008 s PFČR na p.p.č.2479/27 k.ú.Chotěvice za účelem ,,rekreační plocha-hřiště,,. Nájemné je stanoveno ročně ve výši 1 098,-- Kč. Pro rok 2008 je stanoveno od účtinnosti smlouvy do 30. 9. 2008 ve výši 367,-- Kč a bylo uhrazeno pod dokladem 34 ze dne 5.5.2008. 

	Smlouva o převodu majetku
	Na jednání zastupitelstva obce dne 10. 7. 2008 byl schválen:

1) nákup p. p. č. 362/3 k.ú. Chotěvice (cena dle znaleckého posudku).

2) prodej p .p. č. 675/1 k.ú. Chotěvice. Záměr zveřejněn dne 20. 6. 2008.

3) pronájem části p. p. č. 2473/7 k.ú.Chotěvice Záměr zveřejněn dne 20. 6. 2008.

Kupní smlouvy na pozemky pod bodem 1-2 nebyly k 31.12.2008 uzavřeny.

	Smlouva ostatní
	Slmlouva o dílo č.O2/O8-Josef Podlipný za činnost lesního hospodáře. Smlouva o dílo č.6/10/2007- LTM Vrchlabí, s.r.o, na realizaci Labské stezky č. 24.

	Vnitřní předpis a směrnice
	Předloženy vnitřní směrnice o oběhu účetních dokladů, vedení evidence, účtování majetku a zabezpečení zákona o finanční kontrole s účinností od 6.9.2007.

	Zápis z jednání výborů finančního a kontrolního
	Zápisy kontrolního i finančního výboru byly ke kontrole předloženy. 


«DeleteField»
«Pisemnost_seznam_přezkoumané»
	Druh písemnosti
	Popis písemnosti

	«Písemnost»

 MERGEFIELD Druh \* MERGEFORMAT DS:PisemnyDokument#DI:PisemnyDokumentDruh#«Druh»

 MERGEFIELD Písemnost \* MERGEFORMAT DS:PisemnyDokument#ST:0#«Písemnost»
	«Písemnost»

 MERGEFIELD Popis \* MERGEFORMAT DS:PisemnyDokument#DI:PisemnyDokumentPopis#«Popis»

 MERGEFIELD Písemnost \* MERGEFORMAT DS:PisemnyDokument#ST:0#«Písemnost»


«Pisemnost_seznam_přezkoumané»
«Přezkoumané_písemnosti_úkolů»
«Závěrečný_úkol»
«Přezkoumání_orgánem»
«Přezkoumání» 

B. Zjištění ze závěrečného (jednorázového) přezkoumání

Při přezkoumání hospodaření - «Přezkoumání»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:1# «Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Název»

 MERGEFIELD Územní_celek \* MERGEFORMAT DS:UC#ST:0# «Územní_celek»

 MERGEFIELD Přezkoumání \* MERGEFORMAT DS:Prezkoumani#ST:0# «Přezkoumání»
«Přezkoumání»
«Přezkoumání_orgánem»
«Závěrečný_úkol»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» 
· «Popis»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» 
· «Popis»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Závěrečný_úkol»
«Přezkoumání_orgánem»
«Přezkoumání»
C. Závěr

I.  Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

a) při přezkoumání hospodaření územního celku za předchozí roky

«Přezkoumání»
«Přezkoumání_orgánem»
«Chyby_za_min.rok_a_nenap._za_předchozí_r»
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

«Chyby_za_min.rok_a_nenap._za_předchozí_r»
«Chyby_za_min.rok_a_nenap._za_předchozí_r»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» («Stav_plnění») 
· «Popis»
· «Plnění_chyby»

 MERGEFIELD Popis_napravení \* MERGEFORMAT DS:ChybaPlneni#DI:PopisNapraveni#«Popis_napravení»

 MERGEFIELD Plnění_chyby \* MERGEFORMAT DS:ChybaPlneni#ST:0#«Plnění_chyby»
«Opatření_seznam»
«Opatření»- «Název» «Popis»

 MERGEFIELD Opatření \* MERGEFORMAT DS:Opatreni#ST:0#«Opatření»
«Opatření_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» («Stav_plnění») 
· «Popis»
· «Plnění_chyby»

 MERGEFIELD Popis_napravení \* MERGEFORMAT DS:ChybaPlneni#DI:PopisNapraveni#«Popis_napravení»

 MERGEFIELD Plnění_chyby \* MERGEFORMAT DS:ChybaPlneni#ST:0#«Plnění_chyby»
«Opatření_seznam»
«Opatření»- «Název» «Popis»

 MERGEFIELD Opatření \* MERGEFORMAT DS:Opatreni#ST:0#«Opatření»
«Opatření_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyby_za_min.rok_a_nenap._za_předchozí_r»
«Přezkoumání_orgánem»
«Přezkoumání»
b) při dílčím přezkoumání 

«Přezkoumání»
«Přezkoumání_orgánem»
«Dílčí_úkoly»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
nebyly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
byly zjištěny následující méně závažné chyby a nedostatky:
«DeleteField»
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků

· Právní předpis: Porušení jiného právního předpisu

·  - Jinde neuvedená chyba a nedostatek (napraveno) 
· Namátkovou kontrolou bylo zjištěno chybné stanovení cestovních náhrad. Průměrná náhrada byla použita 6,70Kč. Dle % spotřeby 8,53x cena benzínu 30,90Kč/100 plus amortizace 4,10 Kč činí průměrná náhrada 6,73.   

· Jedná se o cestovní náhrady (starosty) pod d. č. 52 ze dne 11. 6. 2008, d. č. 34 ze dne 5.5.2008, d.č. 46 ze dne 21.5.2008, 

· d.č. 13.2.2008 (vyplaceno přes pokladnu). U d.č.2 ze dne 7. 1 2008 byla použita  nesprávná náhrada pro amortizaci 3,80 Kč  a cena benzínu 28,10 Kč dle § 158 odst. 3 zákoníku práce činí průměrná spotřeba pohonných hmot natural 95 výši 30,90 Kč. 
Finanční výbor provedl kontrolu cestovních náhrad. Zjištěný rozdíl byl doplacen v prosinci 2008 (pokladna d.č. 136). 
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku

· Právní předpis: Porušení jiného právního předpisu

·  - Jinde neuvedená chyba a nedostatek (napraveno) 
· Pořízená navigace Garmin 250 je předána k užívání v soukromém vozidle starosty obce a není ošetřena potvrzením s převzetí majetku dle § 178 zákona 65/1965 Sb., zákoníku práce v platném znění. 
Dne 30.9.2008 byl uzavřen se starostou obce doklad o převzetí . 
«DeleteField»
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» («Stav_plnění») 
· «Popis»
· «Plnění_chyby»«Popis_napravení»«Plnění_chyby»
«Opatření_seznam»
«Opatření»- «Název» «Popis»«Opatření»
«Opatření_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
Nebyly zjištěny závažné chyby a nedostatky.

«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
byly zjištěny následující závažné chyby a nedostatky:
«DeleteField»
Předmět: Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních operací, týkajících se rozpočtových prostředků

· Právní předpis: Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů

· § 84 odst. 2 - Zastupitelstvo obce neschválilo závěrečný účet obce (napraveno) 
· Z předložených zápisů z jednání ZO vyplývá, že závěrečný účet obce za rok 2007 nebyl schválen. 
ZÚO za rok 2007 byl dodatečně projednán a schválen na jednání zastupitelstva obce dne 30.9.2008 s vyjádřením souhlasu s hospodařením obce bez výhrad.
· Právní předpis: Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů

· § 15 odst. 1 - Nebyla prováděna pravidelná, systematická a úplná kontrola vlastního hospodaření (napraveno) 
· K 31. 7. 2008 nebyla provedena finančním výborem žádná kontrola hospodaření obce ani zřízené příspěvkové organizace. Na jednání zastupitelstva obce dne 10. 7. 2008 bylo uloženo finančnímu výboru provést kontrolu v termínu do 31. 8. 2008.  
K 31.12.2008 byla provedena kontrola hospodaření obce i zřízené PO. 
· § 16 odst. 4 - Nebyla splněna povinnost uskutečnit (schválit) rozpočtové opatření (napraveno) 
· K 31.7. 2008 nebyla dle předloženého výkazu Fin 2-12M za období 7/2008 provedena změna rozpočtu na položce 4116. Skutečnost činí 25 736,-- Kč a v rozpočtu po změnách je pouze 12 900,--Kč. 
Změny rozpočtu byly k 31.12.2008 provedeny rozpočtovým opatřením obce.
· § 17 odst. 6 - Návrh závěrečného účtu nebyl vhodným způsobem zveřejněn   (napraveno) 
· Závěrečný účet za rok 2007 byl vypracován, ale nedošlo k jeho zveřejnění.
Dne 11.9.2008 byl zveřejněn závěrečný účet obce za rok 2007.
«DeleteField»
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» («Stav_plnění») 
· «Popis»
· «Plnění_chyby»«Popis_napravení»«Plnění_chyby»
«Opatření_seznam»
«Opatření»- «Název» «Popis»«Opatření»
«Opatření_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Dílčí_úkoly»
«Přezkoumání_orgánem»
«Přezkoumání»
II. Při přezkoumáním hospodaření - «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Nazev»«Územní_celek» - za rok «DeleteField»2008«DeleteField»«Rok»«Přezkoumání» 

«Přezkoumání»
«Přezkoumání_orgánem»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 sb.).
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»
nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.) kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm. b), odstraněných v průběhu přezkoumání.

«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_všech»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_nenapra»
byly zjištěny méně závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. b) zákona č. 420/2004 sb.):
«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Právní_předpis_seznam»
«Právní_předpis»
· Právní předpis: «Název»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Paragraf» - «Název» 
· «Popis»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Právní_předpis»
«Právní_předpis_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_B_seznam_nenapra»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_nenapra»
byly zjištěny závažné chyby a nedostatky (§10 odst. 3 písm. c) zákona č. 420/2004 sb.):
«Závažnost_skupina_seznam»
«Závažnost_skupina»
«Název») 
· «Popis»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Chyba_a_nedostatek»
· «Název»
«Chyba_a_nedostatek»
«Chyba_a_nedostatek_seznam»
«Závažnost_skupina»
«Závažnost_skupina_seznam»
«Chyba_a_nedostatek_typu_C_seznam_nenapra»
«Chyba_a_nedostatek_seznam_nenapravené»
«Přezkoumání_orgánem»
«Přezkoumání»
 III. Při přezkoumáním hospodaření - «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Název»«Územní_celek» - za rok «DeleteField»2008«DeleteField»«Rok»«Přezkoumání»
«Přezkoumání»
«Přezkoumání_orgánem»
«Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»
se neuvádí žádná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.

«Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»
«Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»
Byla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.:

«Předmět_seznam»
«Předmět»
Předmět: «Plné_jméno»
«Riziko_seznam»
«Riziko»
· Riziko: «Název» 
· «Popis»
«Riziko»
«Riziko_seznam»
«Předmět»
«Předmět_seznam»
«Rizika_seznam_pro_nenapravené_chyby»
«Přezkoumání_orgánem»
«Přezkoumání»
IV. Při přezkoumání hospodaření - «Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Název»«Územní_celek» -  za rok «DeleteField»2008«DeleteField»«Rok»«Přezkoumání»
Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele:

«Přezkoumání»«Ukazatel»
	a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku
	«DeleteField»5,80«DeleteField»«Podíl_pohledávek» %

	b) podíl závazků na rozpočtu územního celku
	«DeleteField»0,62«DeleteField»«Podíl_závazků» %

	c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku
	«DeleteField»6,32«DeleteField»«Podíl_zastaveného_majetku» % 


«Ukazatel»«Přezkoumání»
«Instalacni_organizace»«DeleteField»Královéhradecký kraj«DeleteField»«Nazev»«Instalacni_organizace» dne 17.4.2009

«Dokument»«Datum_vystavení»«Dokument»
	Podpisy kontrolorů:
……………………...………………........


	«Kontrolor_pověřený_řízením»«DeleteField»Martina Janoušová Rybová«DeleteField»«Celé_jméno» «Kontrolor_pověřený_řízením»

	kontrolor pověřený řízením přezkoumání



	

	«DeleteField»
………………………..……………………..
Ing. Miroslav Vraňan 

kontrolor

«DeleteField»
«Závěrečná_kontrolní_skupina»
………………………..……………………..
«Kontrolor»«Celé_jméno» «Kontrolor»
kontrolor

«Závěrečná_kontrolní_skupina»


«Přezkoumání»«Územní_celek»V kontrolovaném období územní celek dle prohlášení statutárního zástupce  nevložil žádné vklady do právnických osob, neručil za závazky jiných osob, neuzavřel směnnou, darovací, zástavní smlouvu, smlouvu o sdružení peněžních prostředků a majetkových hodnot, smlouvu o zřízení věcného břemene, smlouvu o úvěru ani nehospodařil s jinými cizími zdroji, nerealizoval žádnou akci, která by měla povahu veřejné zakázky ve smyslu zákona č. 137/2006 Sb., nepořídil ani neprodal žádný finanční majetek.
S obsahem návrhu zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření - «DeleteField»Obec«DeleteField»«Právní_forma» «DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Nazev» - o počtu   8 stran byl seznámen a jeho stejnopis číslo 1 obdržel «Územní_celek»«Přezkoumání»
	………………………………………........


	«Přezkoumání»«Územní_celek»«Statutární_zástupce» «DeleteField»IIng. Josef Davidík«DeleteField»«Plné_jméno»«Statutární_zástupce» «Územní_celek»«Přezkoumání»

	«Přezkoumání»«Územní_celek» «Statutární_zástupce»«DeleteField»starosta obce«DeleteField»«Funkce»«Statutární_zástupce» «Územní_celek»«Přezkoumání»


	
	Dne «Zpráva_z_přezkoumání»«DatumSeznameniSNavrhem» ……………………..«Zpráva_z_přezkoumání»


Rozdělovník :

	Stejnopis
	Počet výtisků
	Předáno
	Převzal

	1
	1
	«Přezkoumání»«Územní_celek»«DeleteField»Chotěvice«DeleteField»«Nazev»   
	«Prebirajici»«DeleteField»ing. Josef Davidík«DeleteField»«Plné_jméno»«Prebirajici»«Územní_celek»«Přezkoumání»

	2
	1
	«Instalacni_organizace»«DeleteField»Královéhradecký kraj«DeleteField»«Nazev»«Instalacni_organizace»
	«Kontrolor_pověřený_řízením»«DeleteField»Martina Janoušová Rybová«DeleteField»«Celé_jméno»«Kontrolor_pověřený_řízením»


Tato zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je návrhem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření, přičemž konečným zněním zprávy se stává po vzájemné dohodě dnem 31. 5. 2009. 
Tento návrh zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i výsledky konečného dílčího přezkoumání.

Poznámka:

Územní celek je ve smyslu ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) zákona č. 420/2004 Sb., povinen přijmout opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených v této zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření a podat o tom písemnou informaci příslušném přezkoumávajícímu orgánu («Instalační_organizace»«DeleteField»Královéhradecký kraj«DeleteField»«Název», «Adresa»«DeleteField»Pivovarské náměstí«DeleteField»«Ulice» «DeleteField»1245«DeleteField»«Domovní_číslo»/odd. kontroly obcí a analýz«Orientační_číslo», «DeleteField»500 03«DeleteField»«PSČ» «DeleteField»Hradec Králové«DeleteField»«Pošta»«Adresa»«Instalační_organizace»), a to nejpozději do 15 dnů po projednání této zprávy spolu se závěrečným účtem v orgánech územního celku. 

Územní celek je dále ve smyslu ustanovení § 13 odst. 2 zákona č. 420/2004 Sb., povinen v informacích podle ustanovení § 13 odst. 1 písm. b) téhož zákona uvést lhůtu, ve které podá příslušnému přezkoumávajícímu orgánu písemnou zprávu o plnění přijatých opatření  a v této lhůtě příslušnému přezkoumávajícímu orgánu uvedenou zprávu zaslat. 

Za nesplnění těchto povinností lze uložit územnímu celku dle ustanovení § 14 písm. f), g), h) zákona č. 420/2004 Sb.,  pořádkové pokuty  až do výše 50 000 Kč v jednom případě.
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